
平成28年度鳥取県市町村創生交付金　対象事業費
（別添１）

（単位：千円）

Ａ Ｂ Ａ＋Ｂ＝Ｃ Ｄ Ｅ Ａ－Ｄ＝Ｆ Ｂ－Ｅ＝Ｇ Ｆ＋Ｇ＝Ｈ

鳥取市 168,085 35,321 203,406 0 0 168,085 35,321 203,406

米子市 114,990 2,200 117,190 0 0 114,990 2,200 117,190

倉吉市 50,417 0 50,417 0 0 50,417 0 50,417

境港市 41,440 0 41,440 0 0 41,440 0 41,440

岩美町 32,911 0 32,911 0 0 32,911 0 32,911

若桜町 32,637 0 32,637 0 0 32,637 0 32,637

智頭町 23,195 1,041 24,236 0 0 23,195 1,041 24,236

八頭町 39,389 16,548 55,937 0 0 39,389 16,548 55,937

三朝町 25,796 0 25,796 0 0 25,796 0 25,796

湯梨浜町 31,423 0 31,423 0 0 31,423 0 31,423

琴浦町 71,610 2,000 73,610 0 0 71,610 2,000 73,610

北栄町 43,370 0 43,370 0 0 43,370 0 43,370

日吉津村 20,205 0 20,205 0 0 20,205 0 20,205

大山町 31,857 0 31,857 0 0 31,857 0 31,857

南部町 69,650 3,155 72,805 0 0 69,650 3,155 72,805

伯耆町 21,889 0 21,889 0 0 21,889 0 21,889

日南町 40,821 2,400 43,221 0 0 40,821 2,400 43,221

日野町 21,654 219 21,873 0 0 21,654 219 21,873

江府町 16,073 0 16,073 0 0 16,073 0 16,073

合計 897,412 62,884 960,296 0 0 897,412 62,884 960,296
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平成28年度鳥取県市町村創生交付金　調整交付額配分
（別添２）

（単位：千円）

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ
Ｂと1,500千円の

いずれか低い額　Ｃ
Ｃを上限に上位

事業から配分　Ｄ

1 ② お試し定住体験事業 9,783 4,891 1,500 11 按分 1,060

2 ② 起業のまち「鳥取」創造プロジェクト事業 15,098 7,549 1,500 4 ○ 1,500

3 ④ 過疎・中山間地域振興推進員設置事業費 5,472 2,736 1,500 11 按分 1,060

4 ④ 過疎地域振興事業費 4,968 2,484 1,500 6 ○ 1,500

　　　　　　　　　　　　小計 35,321 17,660 6,000 5,120

1 ① にぎわいのある商店街づくり事業 2,200 1,100 1,100 2 ○ 1,100

　　　　　　　　　　　　小計 2,200 1,100 1,100 1,100

1 ④ 疎開保険事業 1,041 520 520 2 ○ 520

　　　　　　　　　　　　小計 1,041 520 520 520

1 ② 住宅リフォーム等支援事業 5,700 2,850 1,500 6 ○ 1,500

2 ⑤ 高齢者等移動支援事業 9,600 4,800 1,500 11 按分 1,060

3 ⑤ 果樹優良園維持管理事業 1,248 624 624 6 ○ 624

　　　　　　　　　　　　小計 16,548 8,274 3,624 3,184

1 ④ まちづくりネットワーク事業 2,000 1,000 1,000 11 按分 708

　　　　　　　　　　　　小計 2,000 1,000 1,000 708

1 ④ 大学連携事業 419 209 209 1 ○ 209

2 ④ 公共交通検討事業 2,736 1,368 1,368 6 ○ 1,368

　　　　　　　　　　　　小計 3,155 1,577 1,577 1,577

1 ⑤ 道の駅を中心とした日南町中心地域活性化事業 2,400 1,200 1,200 4 ○ 1,200

　　　　　　　　　　　　小計 2,400 1,200 1,200 1,200

1 ⑤ ふるさと住民票 219 109 109 6 ○ 109

　　　　　　　　　　　　小計 219 109 109 109

合計 14事業 62,884 31,440 15,130 13,518

※ 交付額の合計が調整交付額総額に達するまで、各事業の調整交付基準額を上限として、上位の事業から順に配分。

※ 採択ライン上の事業については、事業費按分により調整交付額総額の残額を配分。

※ 調整交付額総額（＝交付金総額－基本交付額合計） 13,518 千円

※ １事業あたりの交付上限額 1,500 千円

※ 採択ライン順位 11 位

【採択ライン上の事業への配分額】

※ 採択ラインの１つ上の順位（10位）までの配分額計 ［Ｅ］ 9,630 千円

※ 按分配分額（＝調整交付額総額－Ｅ） ［Ｆ］ 3,888 千円

Ａと3,000千円の
いずれか低い額　Ｇ

当該事業Ｇ／
Ｇの合計＝Ｈ

Ｆ×Ｈ＝Ｉ
（Ｃを上限）

Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 2 ② お試し定住体験事業 3,000 27.3% 1,060 1,060

鳥取市 5 ④ 過疎・中山間地域振興推進員設置事業費 3,000 27.3% 1,060 1,060

八頭町 3 ⑤ 高齢者等移動支援事業 3,000 27.3% 1,060 1,060

琴浦町 5 ④ まちづくりネットワーク事業 2,000 18.2% 707 708

合計 11,000 100.0% 3,887 3,8881
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平成28年度鳥取県市町村創生交付金　交付決定額 （別添３）

（単位：千円）

市町村名 対象事業費
基本交付
基準額

基本交付額
ＢとＣのいず
れか低い額

調整交付額
総額

対象事業費
調整交付
基準額

調整交付額

Ａ Ａ×1/2＝Ｂ C Ｄ
交付金総額－
Ｄの合計＝Ｅ

Ｆ Ｇ
Ｇを上限に採択状

況に応じて配分　Ｈ Ｄ＋Ｈ＝Ｉ Ｊ Ｉ＋Ｊ＝Ｋ

鳥取市 168,085 84,042 44,644 44,644 35,321 6,000 5,120 49,764 121 49,885
米子市 114,990 57,495 28,747 28,747 2,200 1,100 1,100 29,847 △ 848 28,999
倉吉市 50,417 25,208 17,079 17,079 0 0 0 17,079 0 17,079
境港市 41,440 20,720 11,822 11,822 0 0 0 11,822 0 11,822
岩美町 32,911 16,455 9,846 9,846 0 0 0 9,846 0 9,846
若桜町 32,637 16,318 9,639 9,639 0 0 0 9,639 0 9,639
智頭町 23,195 11,597 10,100 10,100 1,041 520 520 10,620 0 10,620
八頭町 39,389 19,694 13,961 13,961 16,548 3,624 3,184 17,145 0 17,145
三朝町 25,796 12,898 8,834 8,834 0 0 0 8,834 20 8,854

湯梨浜町 31,423 15,711 12,221 12,221 0 0 0 12,221 0 12,221
琴浦町 71,610 35,805 11,477 11,477 2,000 1,000 708 12,185 54 12,239
北栄町 43,370 21,685 10,770 10,770 0 0 0 10,770 0 10,770

日吉津村 20,205 10,102 6,038 6,038 0 0 0 6,038 0 6,038
大山町 31,857 15,928 13,494 13,494 0 0 0 13,494 319 13,813
南部町 69,650 34,825 10,196 10,196 3,155 1,577 1,577 11,773 0 11,773
伯耆町 21,889 10,944 10,006 10,006 0 0 0 10,006 0 10,006
日南町 40,821 20,410 11,995 11,995 2,400 1,200 1,200 13,195 0 13,195
日野町 21,654 10,827 8,574 8,574 219 109 109 8,683 0 8,683
江府町 16,073 8,036 7,039 7,039 0 0 0 7,039 △ 472 6,567
合計 897,412 448,700 256,482 256,482 13,518 62,884 15,130 13,518 270,000 △ 806 269,194

※調整交付額の算出については別添２参照

（参考） 交付金総額 270,000 (100.0%)

基本交付額 256,482 (95.0%)

財政割 108,000 (40.0%)

均等割 101,232 (37.5%)

人口割 47,250 (17.5%)

調整交付額 13,518 (5.0%)

基本交付額分 調整交付額分
28年度
交付額

（精算前）
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